GOVERNO MUNICIPAL DE HORIZONTE

01/03/2010 A 31/03/2010

CONSOLIDADO Adendo III
Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n°® 8, de 04/02/85) Em RS 1,00
ASPEC
RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
cODIGO | ESPECIFICACAO | DESDOBRAMENTO \ FONTE | CATEG. ECONOMICA
| | | |
1000.00.00.00.00 | RECEITAS CORRENTES | | | 8.046.250, 68
1100.00.00.00.00 | RECEITA TRIBUTARIA | \ 249.591,25
1110.00.00.00.00 | IMPOSTOS | 199.228,65 | |
1112.00.00.00.00 | IMPOSTO SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA | 85.848,82 | |
1112.02.00.00.00 | IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL | \ |
| TERRITORIAL URBANA | 164,51 | \
1112.04.00.00.00 | IMPOSTO RENDA PROV. DE QUALQUER | \ |
| NATUREZA | 79.340,36 | \
1112.04.31.00.00 | IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES | \ |
| SOBRE RENDIMENTOS DO TRABALHO | 76.904,95 | |
1112.04.34.00.00 | IMPOSTO DE RENDA RETIDO NAS FONTES | \ |
| SOBRE OUTROS RENDIMENTOS | 2.435,41 | |
1112.08.00.00.00 | IMPOSTO SOBRE TRANSMISSAO DE BENS | \ |
| IMOVEIS - ITBI | 6.343,95 | \
1113.00.00.00.00 | IMPOSTO SOBRE PRODUCAO E A CIRCULACAO | 113.379,83 | |
1113.05.00.00.00 | IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER | | |
| NATUREZA | 113.379,83 | |
1120.00.00.00.00 | TAXAS | 50.362,60 | |
1121.00.00.00.00 | TAXAS PELO EXERCICIO PODER DE POLICIA | 50.362,60 | |
1121.17.00.00.00 | TAXA DE FISCALIZACAO DE VIGILANCIA | \ |
| SANITARIA | 36.677,58 | \
1121.22.00.00.00 | TAXAS DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS | 936,00 | |
1121.25.00.00.00 | TAXA DE LICENCA PARA | | |
| FUNCION.ESTABELEC.COMERC.INDUST.E | 2.721,20 |
1121.29.00.00.00 | TAXA DE LICENCA PARA EXECUCAO DE | \ |
| OBRAS | 9.280,17 | |
1121.30.00.00.00 | TAXA DE AUTORIZACAO FUNCIONAMENTO DE | \ |
| TRANSPORTE | 747,65 | |
1200.00.00.00.00 | RECEITAS DE CONTRIBUICOES | | 189.380,95
1210.00.00.00.00 | CONTRIBUICOES SOCIAIS | 178.383,16 | |
1210.29.00.00.00 | CONTRIBUICOES P/ REGIME PROPRIO DE | \ |
| PREVIDENCIA DO SERVID.PUBLICO | 178.383,16 | \
1210.29.01.00.00 | CONTRIBUICAO PATRONAL P/REGIME | \ |
| PROPRIO DE PREVIDENCIA | 51,15 | \
1210.29.07.00.00 | CONTRIBUICAO DE SERVIDOR ATIVO | \ |
| P/REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA | 178.332,01 | \
1220.00.00.00.00 | CONTRIBUICOES ECONOMICAS | 10.997,79 |
1220.29.00.00.00 | CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO | | \
| SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA | 10.997,79 | |



1300.
1310.
1311.
1320.
1325.
1325.
1325.
1325.
1325.
1325.
1325.
1325.
1325.
1325.
1325.
1325.
1325.
1328.
1328.
1600.
1600.
1600.
1600.
1700.

1720.
1721.

1721

1721.

1721.

1721.

1721.

00.
00.
00.
00.
00.
01.
01.
01.
01.
01.
01.
01.
01.
01.
01.
02.
02.
00.
10.
00.
13.
13.
45.
00.
00.
00.
.01.
01.
22.
22.

22.

00.
00.
00.
00.
00.
00.
01.
02.
03.
05.
09.
10.
99.
99.
99.
00.
99.
00.
00.
00.
00.
02.
00.
00.
00.
00.
00.
02.
00.
30.

70.

00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
01.
99.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.

00.

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

00

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITAS IMOBILIARIAS

ALUGUEIS

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS

VINCULADOS

REC. DE REM. DE DEP. BANC. DE REC.
VINC. - ROYALTIES

REC. DE REM. DE DEP. BANC. DE REC.
VINC. - FUNDEB

REC. DE REM. DE DEP. BANC. DE REC.
VINC. - FUNDO DE SAUDE

REC. DE REM. DE DEP. BANC. DE REC.
VINC. - MDE

REC. DE REM. DE DEP. BANC. DE REC.
VINC. - CIDE

REC. DE REC. DE DEP. BANC. DE REC.
VINC. - FNAS

REM. DE OUTROS DEP. BANC.DE RECUR.
VINCULADO

REM.DE OUTROS DEP.BANC.DE
REC.VINCULADOS - CONVENIOS SAUDE
REMDE OUTROS DEP.BANC.DE
REC.VINCULADOS - CONVENIOS DIVERSOS
REMUNERACAO DE DEP.BANC.DE RECUR. NAO
VINCULADOS
REMUNERACAO DE OUTROS DEPOSITOS DE
RECURSOS NAO VINCULADOS
REMUNER.DOS INVESTIMENTOS DO REGIME
PROPRIO NACION.RESIDENCIAIS
REMUNER.DOS INVEST.DO REGIM.PROPRIO
DE PREVID.DO SERV.EM REND.FIX
RECEITA DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
SERVICOS DE VENDA DE EDITAIS
SERVICOS DE PREPARACAO DA TERRA EM
PROPRIEDADES PARTICULARES
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO
COTA PARTE DO FUNDO DE PARTICIPACAO
DOS MUNICIPIOS
TRANSF. DA COMPENSACAO FINANC. PELA
EXPLORACAO DE REC. NATURAIS
COTA PARTE
ROYALTIES COMPEN.FINANC.PELA
COTA PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO
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PETROLEO - FEP
TRANSF. RECURSOS DO SUS - REPASSE
FUNDO A FUND
BLOCO DE FINANCIMENTO DA ATENCAO
BASICA
PAB VARIAVEL - SAUDE DA FAMILIA
PAB VARIAVEL - AGENTES COMUNITARIOS
DE SAUDE
PAB VARIAVEL - SAUDE BUCAL
BLOCO DE FINAN.MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALA
CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLOGICAS - (CEO)
CENTRO DE REFERENCIA EM SAUDE DO
TRABALHADOR (CEREST)
TETO MUN.DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E HOSPITALAR
BLOCO DE FINANCIAMENTO DE VIGILANCIA
EM SAUDE
COMPONENTE - VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL
TRANFERENCIAS DE RECURSOS FUNDO
NACION. DO DESEN.ASSIS.SOC. FNAS
TRANSFERENCIA FNAS - PROTECAO SOCIAL
BASICA
TRANSFERENCIA FNAS - PROTECAO SOCIAL
ESPECIAL
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO
NAC. DE DESENV. EDUCACAO. FNDE
TRANSFERENCIAS DO SALARIO EDUCACAO
TRANSFERENCIAS DIRETA DO FNDE PROG.
NACIONAL ALIMENTACAO ESCOLAR
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO
ESCOLAR - PNAEF - FUNDAMENTAL
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO
ESCOLAR - PNAEC - CRECHE
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO
ESCOLAR - PNAEP - PRE ESCOLAR
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO
ESCOLAR - PNAE - EJA
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO
ESCOLAR - PNAEQ - QUILOMBOLAS
TRANSFERENCIA FINANCEIRA DO ICMS -
DESONERACAO - LC. N° 87/96
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
PARTICIPACAO NA RECEITA DOS ESTADOS
COTA PARTE DO ICMS
COTA PARTE DO IPVA
COTA PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAO
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TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSF.RECUR.DO FUNDO DE MAN.DESENV.
DA EDUCACAO BASICA - FUNDEB
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DA
COMPLEMENTACAO DA UNIAO AO FUNDEB
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS COM A
UNIAO E DE SUAS ENTIDADES
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA
UNIAO
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA
MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS
MULTAS E JUROS DE MORA DO ISS
MULTAS E JUROS DE MORA DA DiVIDA
ATIVA DOS TRIBUTOS
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA
ATIVA DO IPTU
MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA
ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS
MULTAS APLICADAS PELOS TRIBUNAIS DE
CONTAS
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RESTITUICOES
OUTRAS RESTITUICOES
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DO I.P.T.U.
RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO
TRIBUTARIA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO
TRIBUTARIA DE OUTRAS RECEITAS
RECEITA DA DIVIDA ATIVA
NAO TRIBUTARIA DE OUTRAS REC. -
RECEITAS CORRENTES DIVERSAS
OUTRAS RECEITAS
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO
E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIO DA UNIAO
P/ O SISTEMA UNICO SAUDE SUS
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIO DA
UNIAO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIO DOS
ESTADOS, DISTR.FEDER.SUAS ENTIDADES
TRANSF.DE CONV.DOS ESTADOS DESTIN.A
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PROG.DE INFRA ESTR.TRANSPORTE
RECEITAS INTRA ORCAMENTARIAS
CORRENTES
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
CONTRIBUICOES SOCIAIS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS DO
REGIME PROPRIO
CONTRIBUICAO PATRONAL SERVID. ATIVO
CIVIL
DEDUCOES DA RECEITA
DEDUCAO DE TRANSFERENCIAS CORRENTES
DEDUCAO DE TRANSFERENCIAS
INTRAGOVERNAMENTATIS
DEDUCAO DE TRANSFERENCIAS DA UNIAO
DEDUCAO DAS RECEITAS DE
TRANSFERENCIAS DA UNIAO
DEDUCAO DE RECEITA DO FPM - FUNDEB E
REDUTOR FINANCEIRO
DEDUCAO DE RECEITA DO FPM - FUNDEB
DEDUCAO DE REC.P/FORM.DO FUNDEB ICMS
DESONERACAO LEI COMPL. 87/96
DEDUCAO DE TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
DEDUCAO DAS RECEITAS DE
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS
DEDUCAO DE RECEITA P/ FORMACAO DO
FUNDEB - ICMS
DEDUCAO DE RECEITA PARA FORMACAO DO
FUNDEB - IPVA
DEDUCAO DE RECEITA P/ FORMACAO DO
FUNDEB - IPI EXPORTACAO
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.135,60

171.358,40

-922.006,31

171.358,40

-922.006,31

TOTAL DA RECEITA

7.537.269,43




